
 
dig200509 delib.273 -approvazione piano tempi attesa 2009  

                                                                                                       Pag.  1  

 

 

 

 
 

OGGETTO:  Approvazione del piano aziendale 2009 per il conten imento dei 

tempi d'attesa delle prestazioni ambulatoriali, day  hospital,  day 

surgery, day service e dei ricoveri programmati e A ssessorato 

Regionale alla Sanità; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Su proposta del Direttore Sanitario 

 

PREMESSO che con delibera della G.R. 68/27 del 3 dicembre 2008 relativa al Piano Regionale 

attuativo di contenimento dei tempi di attesa per il triennio 2006-2008, di cui all’art. 1, comma 280 

della legge 23 dicembre 2005, n. 266, sono stati ripartiti i fondi per il perseguimento degli obiettivi del 

piano nazionale di contenimento dei tempi d'attesa; 

 

VISTA  

− la propria deliberazione n. 575/A del 22 agosto 2008 con la quale si approvava il piano per il 

contenimento dei tempi d'attesa per l'anno 2008; 

− la nota  8474 del  20 aprile scorso con la quale l'Assessorato regionale alla Sanità sollecita l'invio 

del piano in parola; 

− l'allegata bozza di piano per l'anno 2009, contenente tra l'altro una relazione sui risultati raggiunti 

e sulle modalità d'impiego delle risorse attribuite; 

 

RITENUTO di dover approvare il piano aziendale 2009 per il contenimento dei tempi d'attesa delle 

prestazioni ambulatoriali, day hospital, day surgery, day service e dei ricoveri programmati e di 

trasmetterlo all'Assessorato Regionale alla Sanità; 

                      

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 

regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi 

dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 

 

DELIBERAZIONE  n°273 del  25.06.2009 



 
dig200509 delib.273 -approvazione piano tempi attesa 2009  

                                                                                                       Pag.  2  

DELIBERA 

 

1) Di approvare l'allegato piano aziendale 2009 per il contenimento dei tempi d'attesa delle 

prestazioni ambulatoriali, day hospital,  day surgery, day service e dei ricoveri programmati  

 

2) di trasmette il piano in oggetto all'Assessorato Regionale alla Sanità; 

 

3) Di dare atto che dalla presente delibera non risultano specifiche spese a carico del bilancio di 

previsione aziendale e che le azioni previste nel piano che comportino l'utilizzo di ulteriori 

risorse finanziarie saranno autorizzate con uno specifico provvedimento di volta in volta; 

 

4) Di stabilire che il piano allegato rappresenta un indirizzo di gestione per le strutture sanitarie, 

in particolare quelle del P.O. e quelle del Distretto socio sanitario 

 

5) Di incaricare il servizio AA.GG. per gli adempimenti di competenza; 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Onnis 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Silvio Maggetti

 
 
 



dig200509 delib.273 -approvazione piano tempi attesa 2009  
                                                                                                       Pag.  3  

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

_______________________. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 
− Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.  10/2006). 

 

− Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

− Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° ______ del ___________ (art. 29, 1° 

comma L.R. 10/2006). 

 

 

Prot. n° ________________________ 

 

Lanusei, lì ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 

 

DESTINATARI: 

a) Collegio Sindacale 
b) Resp. Servizio AA.GG. 
c) Resp. Servizio Bilancio 
d) Resp. P.O. 
e) Resp. Distretto 
f) alle OO.SS. dei Dirigenti e del Comparto 
g) alla RSU 

 


